
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Serafino Amabile Guastella” 

Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 
Tel./Fax: 922021 – 922442 – e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G – C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 
 

 

 
 

 

All’Albo Pretorio online 
Sito web Sezione Amministrazione 

trasparente 

Fascicolo digitale del Progetto 

 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

Progetto PON FDRPOC “IN VIAGGIO” 

Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-93- CUP I44C22001010001 

 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

 

Avviso di reclutamento di Esperti in regime di collaborazione plurima/esterni prot. 1817 del 

24/02/2023  

Avviso di reclutamento interno per Tutor prot. 2282 del 08/03/2023 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento 

del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento   autonomia 

scolastica; 
 

VISTO  il Decreto 28/08/2018 n. 129, Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
 

VISTO  il Decreto dell’Assessorato BB.CC.AA. e P.I. della Regione Siciliana n.7753 del 28 

dicembre 2018, concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche della Regione Siciliana;  
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

mailto:rgic80600g@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTA la candidatura n. 1080832 33956 del 18/05/2022 (trasmessa in data 01/06/2022); 

VISTE la nota di autorizzazione all’espletamento del progetto del MIUR AOOGABMI/53714 

del 21/06/2022, per un importo complessivo di euro 39.774,00;  

VISTA  la delibera del Collegio  Docenti n° n. 41/21-22 del 29/06/2022 con la quale viene 

approvata la partecipazione al progetto previsto dall’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 30 del 30/06/2022 di approvazione e adesione al 

progetto previsto dall’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 05/09/2022 di formale assunzione in 

bilancio e conseguente modifica al P.A. 2022; 
 

VISTO la deliberazione del Consiglio di Istituto del 19/12/2021 n. 154, relativa all’approvazione 

del Piano Triennale (2023 – 2025) dell’Offerta Formativa  e al suo aggiornamento per 

l’anno scolastico 2022/2023; 
 

VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020; 

VISTA  la  delibera  del Consiglio  d’Istituto  numero 16 del 19/01/2022, verbale numero 3,  con 

la quale  è stato approvato il Programma Annuale dell’E.F. 2022;  

VISTO il Decreto per l’esercizio provvisorio 2023 prot. n. 201 del 11/01/2023, adottato in attesa 

dell’approvazione del Programma Annuale 2023; 

VISTO  il regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 
45, comma 2 lett. h) del D.I. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 
7753/2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 27/12/2021, giusto 
verbale n. 2 

VISTI Avvisi di reclutamento di Esperti in regime di collaborazione plurima/esterni prot. 1817 del 

 24/02/2023 e Tutor interni prot. 2282 del 08/03/2023; 

VISTE le candidature fatte pervenire dagli aspiranti al conferimento di incarico, rese pubbliche con   
provvedimenti prott.nn. 2475 del 14/03/2023 (Esperti in regime di collaborazione 
plurima/esterni) e 2592 del 17/03/2023 (tutor interni); 

VISTO il Verbale di valutazione delle istanze da parte della commissione giudicatrice, 
nominata con atto del dirigente scolastico n. prot. 2593 del 17/03/2023, acquisito agli 
atti al  prot.n. 2645 del 18/03/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 

 

DETERMINA 

 
di pubblicare all’Albo Pretorio on-line la GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alle procedura di 
selezione per Esperti in regime di collaborazione plurima/esterni e Tutor interni per il progetto 
PON FSE: “IN VIAGGIO”, identificato dal codice: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-93: 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI IN REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA  

Moduli formativi  Cognome e Nome 
 

Titoli 
culturali  

Esperienze 
lavorative 

Form.ne/ 
agg.to 

Punteggio 
totale 

Competenza in 
Scienze, Tecnologie, 
Ingegneria  e Matematica 
(STEM) 

DIPASQUALE 
MYRIAM 

17 2  19 

 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI  

Moduli formativi  Cognome e Nome 
 

Titoli 
culturali  

Esperienze 
lavorative 

Form.ne/ 
agg.to 

Punteggio 
totale 

Competenza alfabetica 
funzionale-Lingua Viva 2 

(Plessi rurali) 

SAVASTA DANIELA 10 -  10 

 

 



 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI 

Moduli formativi Cognome e Nome 
 

Titoli 
culturali 

Esperienze 
lavorative 

Form.ne/ 
agg.to 

Punteggio 
totale 

Competenza multi 
linguistica-Easy English 

(Plessi rurali) 

FANTARELLA 
PAOLA 

9 - 1 10 

Competenza multi 
linguistica-Easy English 

(Plessi rurali) 

LIMPIDO 

MARCELLA 
8 - - 8 

Competenza alfabetica 
funzionale-Lingua Viva 2 

(Plessi rurali) 

FERRARO 
MARIANNA 

11 12 - 23 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento  è ammesso ricorso, motivato, da formalizzarsi per iscritto e da 

inviare a mezzo mail all’indirizzo rgic80600g@istruzione.it , entro e non oltre giorni 5 (cinque) 
decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. Copia del presente provvedimento viene 
affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 
241 e successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è  il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33, è  il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 
numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 
L’attività  oggetto del presente avviso è  cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" Programmazione 2014- 
2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), annualità  2021, a titolarità  del Ministero dell'Istruzione - 

Dipartimento per il Sistema educativo di Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per i Fondi Strutturali per 

l’Istruzione, l’Edilizia Scolastica e la Scuola digitale. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Beatrice Lauretta 
firmato digitalmente  

mailto:rgic80600g@istruzione.it


 


		2023-03-19T20:28:37+0100
	BEATRICE LAURETTA




